RESOL. XXXVI.

An pescatores, ferrarij, & similes qui excusantur à ieiunio, tenentur ieiunare uno, vel altero die, quo non laborem: Ex p.1. tr.9. Ref. 9.

Idarbitrio prudentis viri definiendum esse putat Medina in sum. lib. 1. c. 14. §. 10. & Sylvius in 2. D. Thom. g. 187. a. 4. & Villalob. in sum. 10. 1. sr. 23. diff. 4. n. 9.

1. Sed ego absolutè censeo dictos artifices non teneri illis diebus ieiunare, quia huiusmodi viri non sunt ieiunio affectati; & ided maximè affligerentur, si

Tom. IV.

ieiunare tenentur. Deinde indigent viribus ad laborem sequentium dictum, & laboribus præteritis animo dum fessi, & debilitati renuntiantur. Et ita nobiscum lenit Ioan. de la Cruz in dñeitor, conscient. part. 1. precept. 3. art. 4. dub. 9. conclus. Azorius top. 1. lib. 7. c. 27. qwestio. 8. Fazundez Precept. 4. lib. 1. cap. 8. num. 16. & alij.

RESOL. XXXVII.

An in anno sequenti 1632. cum vigilia S. Matthei venient in ultimo die Bacchanalium, possit Episcopus transferre tale ieiunium in Sabbathum præcedens ex parte tract. 6. & Msc. 2. Ref. 66.

S. 1. **A**d hunc casum ita respondet Layman in Sup. hoc in Theol. mor. lib. 4. tract. 8. cap. 3. n. 9. si ieiunium ab Ecclesia præceptum incidat in festum solennem, pecuniam pauclitate in aliqua diœcesi vel ciuitate celebranti solitum, potest auctoritate Episcopi ieiunium in alium, y. g. præcedentem diem transferri. Quia etiam ratione forfalle aliquis respondere poterit, si vigilia sancti Matthei incidat in feriam secundam, vel tertiam Quintagesima, & iustum fore causam ut Episcopus tale ieiunium in præcedens Sabbathum transferat, si animaduertat, homines huius loci ita comparatos, & ad intemperantiam iis diebus proclives esse, y plurimi (nisi dicta communior fiat) ieiunium violatur sint, etiam cum carnium esu non sine scandalo; si quidem ob specialis causam pro vna vice in lege vniuersalis ieiunij dispensare, aut commutare, ad Episcopum pertinere debet, cum eius officium sit spirituali subditorum saluti inuigilare, scandala inßormorum tollere, &c. Sic Layman, & alij viri docti, quorum sententia forsitan alicui probabilitate videbitur, non obstante quod sine esu carnium, effet violandum dictum ieiunium. Nam militat etiam ratio communione supradictæ, ad vitandum scilicet peccatum. licet fractio ieiunij cum esu carnium sit grauius peccatum.

RESOL. XXXVIII.

An in Vigilia Pentecostes sit saltē ex consuetudine sub precepto ieiunandum?

Et alij casus circa ieiunium refelluntur de vigilia S. Joannis Baptista, S. Lawrence, & omnium Sanctorum, Quatuor temporum.

Et quæritur an quando in Sabbatho incidit aliquod Festum ex solemnioribus licitum sit vespero carnis?

Et an in diebus, in quibus prohibentur onus, licitum sit comedere panem biscoctum, in qualcumque magna quantitate secundum etiam consuetudine?

Et an in comedendo post medianam noctem quando subsequetur ieiunium aut ante medianam noctem in die ieiunij derur parvitas materie excusans à fractione ieiunij videlicet infra statum vnius horæ?

Et an si quis, dum canat audiret pulsus designates medianam noctem, non teneatur cessare a Canâ, sed die sequenti ieiunare teneatur, sed possit completere canam iam captam?

Et an in ultima nocte Bacchanaliū licitum sit differre canam usque ad terram horam post medianam noctem? Ex part. 10. tract. 16. & Msc. 6. Ref. 18. alias 17.

S. 1. **N**egatim sententiam tenet Grana in 2. lib. decret. de feriis, tit. 9. num. 1. Per haec verba; sic similiter ieiunium non est de necessitate post Pascha Resurrectionis usque ad Vencostem, sed si de facto deuotione, & voluntate penitentia causa in Vigilia

T. 2. Pente